
COMUNE DI USSITA
Provincia di Macerata

COPIA DELLA DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE n.  6 DEL  03-12-20

OGGETTO: Orario di ricevimento al pubblico degli Assessori - Provvedimenti.

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di dicembre alle ore 16:30, nella Residenza
Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

Bernardini Silvia SINDACO P
BRAVI VALENTINA ASSESSORE P
NAPOLEONE ROBERTO ASSESSORE P

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott. Scuderini Venanzio
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dott. Bernardini Silvia
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 03-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che nei giorni 20 e 21 settembre 2020 si è svolta la tornata elettorale
amministrativa per il rinnovo degli Organi di governo del Comune di Ussita;
- che il Sindaco, con suoi decreti, ha nominato i componenti della Giunta comunale
nelle persone dei signori Valentina Bravi, Vicesindaco e Assessore, e Roberto
Napoleone, Assessore;
- che è ferma volontà della nuova Amministrazione comunale instaurare un rapporto
diretto, chiaro e trasparente con i cittadini, agevolando occasioni di ascolto delle loro
istanze, anche in linea con quanto auspicato nel programma elettorale, allo scopo finale
di indirizzare la propria azione amministrativa in ascolto delle loro istanze;

Ritenuto che allo scopo sia di sicura utilità prevedere un orario ordinario di
ricevimento degli Assessori, proprio per dare ascolto ai cittadini, ricevere le loro
istanze, e, in base alle loro necessità, orientare, per quanto possibile, l’azione
amministrativa;

Valutato pertanto con l’adozione del presente atto fissare l’orario di ricevimento al
pubblico della Giunta comunale, nei termini di cui al dispositivo che segue;

Valutata l’adozione di tale delibera come atto meramente politico per il quale non vi è
necessità dell’espressione dei pareri di regolarità di cui all’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano,

DELIBERA

di fissare, per le motivazioni e finalità di cui in premessa, l’orario di ricevimento al
pubblico della Giunta comunale presso la sede municipale provvisoria, nei termini
che seguono:

Sindaco, Silvia Bernardini: venerdì dalle ore 10.00 alle ore 12.00,o
Vicesindaco e Assessore, Valentina Bravi: giovedì dalle ore 16.00 alle oreo
18.00,
Assessore, Roberto Napoleone: sabato dalle ore 10.00 alle ore 12.00.o

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza di dare massima diffusione e
pubblicizzazione delle decisioni adottate con il presente atto;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4
del d. lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 03-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 03-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bernardini Silvia F.to Scuderini Venanzio

Il sottoscritto attesta che copia della presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio il
giorno 15-01-21 e che vi resterà per quindici giorni consecutivi.

Li 15-01-21
L’INCARICATO

F.to

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari data 15-01-21 con nota
prot.n. 515 ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267/2000.

Li
L’INCARICATO

F.to

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Li,

Il Responsabile

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 03-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


